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RESHILLT BASTIRIAK
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j Fushé-Arriz, mi 23, 12,2024

I mbajuer sot, mé ,'!.3.12.,11]2-1, ara 10:00, né Sallén ¢ Mbledhjeve 18 Késhillit Bashkiak prand
Bashkis® Fushé-ArrEe
M mbledhje marrin pjesd:

o Kryvetari | Késhillit Bashkiak, =.Nikolin Bardhokog

o Fovendsskrverar | Késhillit Bashkiak znj.Lerinn Ceca;

»  FEvend@skryerar | Kdshillit Bashkiak, ».Bardhok Crafu |
Késhilltaret; Afrim Ndoj; Besjana Marku; Franc Doda
Lin Prendi; Mikolin Sadiku: Terere Dema:

Viollen Tabakaj  Valeniing Lleshaj; Lol Carng
{ 12 k¥shilllard mea 15 gjthse])
Cijithashtu né mbledhje marrin pjesé:
*horyvetan | Bashkisg, & Hil Curri;
A dministratori 1 NjdsisE Administrative Blerim, z.Gjovalin Prendi:
* Administrator | Mjdsist Adminisirative Flersg, 2 Yiber Sokoli;
Mdodhen ni sallén ¢ KEshillie Bashkiak speeialistét ¢ Bashkisé o jang thirrur pée i shoyriuar
dhe relaiuar pikat ¢ rendit (F dilds 18 sektorit g8 mbulon secili prej tyre, sipas axhendes ditore,
Vijollea Tabakaj, anétare ¢ Késhillit Bashkiak, largohet nga mbledhja pér arsye 18 reshjeve 1
shyugmia 1@ borés dhe rresikon 1@ bllokohet kalimi né rrugén ¢ Thalles,
Mbledhja kryesobet dhe lapet nga Kryetari § Késhillic Pashkiak, £ Nikelin Bardhoku:
Pershindetje 18 giithve! Mird se keni ardisé nd micdhjen e fundit plenare 18 Kashillic Bashkiak
pér vitin 20247 NE vijim € Njoliimit € fundit 2hvillojme mbledhjen ¢ radhis 18 Késhilli
Bashkiak. Verifikejm® pjestmarrien e eila plotEson kushier pdr ahyillimin ¢ mbledijes,

Adresa: r-:m_g; dendir, Bashkia Fushd-Amée email; infoilbashkiafushearrce.govy.al
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Miratimi | Projekivendimit pBr listén e p2rfitvesve 18 ndihmEs ekenomike nga fondi
i kustiaer | bllok-ndilimés ekonomike 6 % pér munjin Néntor 2024

Miratimi | Projekivendimit pr strukiurdn dhe nivelin ¢ pagave 1 punonjisve 18
Adminlaraes st Bashkizt, Njlsive Administrative, Institucionel e vargsis# dhe
Funksionet specifike pér vitin 2025

Miratimi i Projektvendimit pér Pakeién Fiskale 2025,

Miratimi i Projekivendimit pér Prioritcict ng Shérbime dhe Investime per vitin 2025 =
nié vazhdim.

Miratimi Projekivendimit per planin e aktiviteteve, planin ¢ konsultimeye dhe bushetin
¢ Keshillin Bashkink Fushi-Arrde pér vitin 2025,

Mirstimi i Projektvendimit pér miratimin ¢ Bushetit & vitit 2025 dhe programii
buxhetor Alsmestm 2025-2027 1@ bashkisd Fushi-Arréz.

Miratimi i Projektvendimit pEr miratimin e bursave 2 nxdndsve 12 Arsimit
parauniversitar pér vitin shkollor 202342025,

Miratimi i Projektvendimit pér Planin ¢ Mbaréshtimit 1@ Ekonomist Pyjore Ihalle-
Mezi, né termitorin Administrativ 18 Bashkis® Fushé-Armréz,

Miratimi i Projektvendimit pér PManin e Integritetit 1@ Hashkis# Fushe-Améz pér
periudivin 2025-2027,

10, Rishgyriimi i vendimeve i kilyera nga Prefekiumn,

11, Shayrtimi | kdrkesave dhe ankesave 1@ gytetar@ve, institucioneve,etj,

12. T& ndryshme.

Sgarim; Pika @ e rendin 68 ditiis pde " Minstimin ¢ Projekivendimit pée Planin e Integritetit 18
Bashkisd Fushi-Amiz pér periadhén 20332027 do - pirgeshiohet nga shgymimi né
mbledhjen ¢ sotme 1 Késhillit Bashkisk sepse mungen dokumentacioni | dubur

Korverar i Késhillit Bashkiak, 2.¥ikolin Bardhok:

Argheré duke périashiuar pikin 9 ju ftoj 1 mirntejme remdin ¢ dités pErmes voumit:

"
-

Mirabofiet remdi | ditls me shumicg volash:

11 vaka pro I votm Kumler 0 wirla abstenim

Adresa; Keuga Qendir, Bashkia Fushe-Amee email: infodtbashkinfushearrez. gov.al
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“ivele me status dhe pa staus @ nEpundsii civil, specialist inspekior t2 ndarg n@ dy nivele,
pagcsa pér kishilliarde dhe pagesa pér kryetardt ¢ Bhatrave.  KEto 1€ dhEna jan njEje me i@
dh@nat ¢ vitit 2024 kur @5l miratuar nivell | ndryshimin @ pagave.

Peer fnkzionet specifike, mbrojtja nga wjorri dhe shpitimi Eshié VEM NrA D9 dos 26,066,204,
pér ko funkionc kisshilli veiém informohel sepse nuk ka shuma variab] plr posicionct, mbis)
pozicionet jang 1E percaktuara me shuma fikse, dmth nuk ka vardahlin nga-deri, pr B0 vetlm
pér mpohje né k&g pike.

Pér Hordin e Ujitics dhe Kullimit dhe pér Giendjen Civile kemi VEM Nr, 421 dat 26.06.2024

Fiér arsimin parauniversitar dhe arsimin parashkollor ki VEM nr, 425, datd 26.06.2024, lidhja
nr.3, ndérs administrimi i pyjeve, sistemohet me tE njéjtin VKM g€ sistemohen edhe pagal
administratés s& bashkist dle funksioneve 1 veta

Kag pér sa | perket strukiurds dhe pivelit # pagave plr bashking Fush@-Arrge psr vitin 2025

koryetari 1 Késhillit Bashkiak, e.Nikolin Bardholos:

Nitse nuk kand dicka pie té thisn késhilltardt, ju flaj 1 mirsojmé me votl Projekivendimin pér
Strukturén dhe Mivelin ¢ pagave 1§ punonjésve 18 Administratis s& Bashkisg, Njgsive
Adminkstrative, Tnstitucionet ¢ varésist dhe Funksionel specifike pér vitin 2025,
* Mirstohet Projektvendimi pér strukiurén dhe nivelin ¢ pagave 1€ punonjisve 1
Adminisiratés s¢ Bashkise, Mjisive Administrative, Instiwcionet ¢ varfsise dhe
Funksionet specifike pér vitin 2025 me.

11 vata pro i vota kundir 0 vots abstenim
Pika numér 3 e rendit € dités: Miratimi i Projekivendimit pér Paketén Fiskale 2025,
Vilson Prenga, Pérgjegjis i Zyres Tatim Taksave:

Pérshéndetje 1 gjithtve!

Lidhur me Paketén Fiskale pdr vitin 2025 Planifikimi § 1€ ardiwrave per vitin 2025 ruan 1
njjtin mivel me ato 1@ vitit 2024, N Paketén Fiskale pr vitin 2025 nuk ka ndryshime lidhur
me taksal dhe tarifal vendere pr familjarSt, pér kategoring birnese, W@ vetmet ndryshime g ka
péir vitin 2023 janE e taksa pée pasuring o paluajishme ka gienerim termash dhe mid sakig
shiohet nji 28, dmth gmimi pérm® siperfaqe ndértimore piir ndértimet e reja 18 regjistrizara sipas
lejes o pérdorimit nE ASEIK, pas hyries né fugi 1@ vendimit do & indeksohet me Koeficientin
€.2 heré mié i larié se gmimi i sipbrfages s& aparamenteve 18 banimil sipas listls s& plreaktuar
né anckset gt i bashkanggiten kétij vendimi, m@ sakid kjo Fshil pasqyniar né Paketdn Fiskale
it fagen 15

Mj ndryshim Gerér giendet te taksa ¢ aplikimil n# infrastrukiiee pér ndértime e reja, né vitin
mé paré ka qént pir ndirtesa me gilime Banimi dsid Nlogaritur 4-8 % pér bashking Fusha-

Adresa: Eruga Qendér, Bashkia l'-usl-g.u...h.ni.!r email: infolabashkiafusheares. pov.al
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E kefni dikutuar kEE pjesé edhe nd kom isionin pérkatizs. Mea Ministrine linj€s kemi nj@ shkrest
e Hjé listd 18 shkollave 18 Fushi-Armzil tek 1 cilat kemi detyrimin ligior pér kryerjen e disa
shitehimeve. Na detyron lgji & nése nj# shkolld ka qoft@ edhe njé nxénds 18 verdm ne dubel
1'ia ofrojmd shrhimin,

krvetari @ Késhillit Bashkiak, . Nikolin Bardhaku:

E para kétu kemi 18 bijmé me moseakerdim mes institucioneve. Késhilli Bashkiak ka & drejie
¥ ngrejit komisione ¢ plrkohshme plr aff ¢8shtje 1@ cakiuar sipas ligjit, kishiu g ne
vazhdimisi Besjana mundesh me proposu né késhill | né kiadér edhe 1 transparencis. Muk
mundet 16 ketd nj investim né nj shkollE qi nuk ka nxénis pbr ojé vit Ky rast dubet rishikuar
nif mbledhjet ¢ radhis,

Framc Daoda, anétar késhilli:

NjE pyetje kam, toka ku @shié menduar & ndériohet qendra multifunksionle, 2 ka kaluar né
prentsi 1E bashkise? Toka Eshig ¢ husja nd@rkohd ju mendoni me ndéru aty.

Kryetari i Bashkisé, 2. Hil Curri:

Frane, ajo toké ku ka qéné fabrika ¢ fibrés 8shig pront ¢ bashkist nuk Eshil ¢ ndonje pronart 18
cakiuar. Asaj toke i mungon tapia. Ne kemi bEré projektin, n vazhdim do 8 ndjckim
procedurat ligiore.

Diritan Lika, Pérgiegiss | Zyids sé Finuncs:

Si rregull ng listén ¢ prioriteteve dubet 1 fistet gdo investim i mundshém g2 ka nevojé bashkia
Fushé-Arriz. Nuk do i thott g k&to investime se s"bén U] mbéshtesim me buxhet por dubet
1& pérfshihen 1€ gjitha. Nuk i dihet ndoshia njé moment mund € dalé nj# fnancim nga nje
donator . pse mos 1"a kemi né listén ¢ prionteteve dive 1@ mblediim késhillin né raste 18 cakiuara.
Mendoj g késhilltarlt mund 1'a pasurajnd lisién ¢ prioriteleve pde investime.

Krvetari § Keshillit Bashkiak, z.Nikolin Bardhoku:

TE lutem, Fazn ¢ mbledhjes s& rekomandimeve ka pérfunduar, ojo ka qend motg perindhis &
konsuftimeve publike gF jant zhvilluar nd muajt Tetor-Némor né 8 glitha Njesing
administrative dhe né qender ku 1E gjithé keshillager ¢ kand patur mundésing o shpalosin
rekomandimet ¢ mbledhura nga ponal pérkatdse. Kérkesn 1@ tilla ni kEE moment jani thjesht
gikra t& pemenduara . emocionale apo shpikje ¢ momentit © fundin. Keshilliard g2 kang
pretendime duhe] 1€ merrnin pjese nd dégjesat publike dhe atje @€ bnin rekomandimet e dubura,
Tami é=hié faza ¢ celebrimit 1é punis Z-mujore 1€ péroatitjes s¢ planit 1@ buxhetit, nuk mund 1&
shiojmé ape 18 ndryshojmé gjé s moment tani,

Ju fioj 18 miratajmé me void Peojekivendimin pdr Prioritetet ne Shiftbime dhe Investime per
vitin 2025 ¢ nd vazludim:

Addresa: Bruga Qcﬂ.&{rrp‘-lin;ll]iajuﬂw- Ay el inlod) h:hll!\.i;l.fhd'u.'.!rln.‘.:'.;ﬂ'..il'|
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o Q..ﬁ pérkn.r AUXHET] VIETOR 2025, ky &shid i pascyroar i fagen ¢ fuidit me shifia

T e wkonkrete dhe tashmé ju e keni dhe né dosjet uaja, Pérveg ksaj edo projekt giendet § ol
né web-in - zvrtar 1€ bashkisé Fushd-Arréez,

Faleminderi!
korvetar @ Keshillit Bashkiak, wNikolin Bardhok:

AtEherd nése nok ka diskutime, uné ju foj 1€ miratojmé me vorl projekivendimin pe Planls
¢ aktiviteteve @ KEshillit Bashkink Fushi-Areéz pér vilin 2025:

# Miratohet projektvendimi pée Planin e akiiviteteve & Kshillit Bashkink FushZ-Arrz
pir vitin 2025 me:
11 vl pris 0 vista kasndiér 0 virtan abstenim

Pika numer & ¢ rendit 6 dités; Miratimi @ Projektvendimit pér Bushetin ¢ vitin 2025 dhe
programin buxhetor Afatmesdm 2025-2027 12 bashkis@ Fushi-Armie,

Diritan Lika, PErojegids | Zyris s& Financis:

Prezantim i buxhetit pir vitin 2025 si dhe buxhetit Afatmestm 2025-2027:

Kam kifnagising i parages sot para Jush draft Buxhetin e Bashkisg Fushl ~Arrz piér vitin
2025, Buxheti i kitssnj perimdhe financiare Eshié ndirtuar mbi realizimin € treguesve buxhetond
o vite duke ndjekur hap pas hapi njé axhend@ & mirép@reakiuar t€ 18 gjithd aktiviteteve 12
parashikuara pér realizimin e kétij procesi. 5i nj dokument thelb&sor, ai rregullon veprimearing
ckonomike 1€ BashkisE jo velfm n€ raport me institucionsl @ fera por, mbi 18 gjitha me vetd
komunitetin,

Buxheti i Bshkisé Fushé-Arréz pér vitin 2025 vazhdon t€ ndériohet mbi bueén e misionit gé ka
Bashkia Fushé-Arréz: Misioni: Fush&-Armdzi, shil njd gendfr e voedl dhe e ripiriine urbane,
e pirfahird né realitetin ¢ zhvillimeve rajonale nd veri t& Shoipdrisé. nj& woné e ripéririeg
ekonoamikisht, g mbishictet nt shiryiézimin ¢ géndrueshm 18 burimeve natyrore dhe
potencialeve pyjore dhe nif turizmin malor,

TE dhEnn mi Dashking Fushi-A iz

Bashkia Fushé-Arréz shirihet pérgjaté erugiis kombéare Shkoder-Kukls-Prishting dhe giendet
nt pjestn verifindone (€ Shoipinse,

Tiashkia Fushi-Arrde  perbihet nga katdr MNisi Administrative dhe Bashiia Qendr dhe
niamEron rreth 11 S00 banoré ose 3790 Familje.

s be dhitna mbi baxchetin

Hartiink i kétij dokumenti mbshtel nd kmdr parime kryesore dhe konkretishi:

S8 pari: Trimsparenca dhe grthpéeshiga

SE dytiz Disipling fiskale

Adresa: Bruga Qendir, Bashkin Fushi-Aets eniail: infobashkinfushearmes gov.al
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% Miratohet Projekivendimi per Prioritetel né Shétrbime dhe [nvestime pér witin 2025 «

né vazhdim me:
11 vala pro i vola kondir I vota abstenimm

Pika numir § ¢ rendit (@ dités: Miratimi Projekovendimin pie planin e aktiviteiove of
Késhillit Bashkiak Fushé-Arnde per vitin 2025,

Krvetari | Kishillit Rashiiak, 2.Nikolin Bardhoku:

Projektin ¢ radhis do 1'a prezantejd Naze Selimaj, Sekretar § Késhillit Bashkiak:

Maze Sclimaj, Sekretar | Koshillit Bashkiak: Duke ju pérshindet 18 giithive , ju falendero) g2
Jend sot kétu né njé nga mbledhjet mé 18 réndEsishme 18 it pée Kishillin Bishkiak?
Mbdshtctur ni Tigiin 1392015, di. 17122015 *Pée verdgaverisien vendore™ | ndryshumr

dhe rregullores "Pér organizimin dhe funksionimin e Kshillit Bashkizk”, Kroetar § keshillit
Bashkiak, z Nikolin Bardhoku ng bashkipunim me Pérgjegiésin ¢ Financls, & Dritan Lika ka
ndlértuar nj¥ projekt pie planin ¢ aktiviteteve 18 Késhillit Bashkiak FushéArrde pir vitin
2025, [ cili paragitet sot o formen e projektvendimit pérpara kishilltarfve:
Bashkelidhur projektvendimit pér planin e aktiviteteve 18 Keshillit Bashkisk FushE-ArGe pdr
vitin 2025 gjenden:

- Plani i aktiviteteve Késhilli Bashkiak Fushe Aregz 2025

= Plani vjcr fimeve 2035;

- Shpengime pér konsultime (detajuar nga plani vjetor 1 konsultiimeve)
- Kisshilli Bashkink Fushi A BUXHET] VIETOR 2025

Sa i perker Flanit & aktiviteteve & Késhillin Bashkiak Fush@-Aride 2025, nd tabeli jand
pershkruar aktivitetet ¢ K&shillit Bashkiak pér gdo muej, ku plirveg mbledhjeve plenire dhe
mbledhjeve W Komisioneve (& Perhershme né gdo musj jand pérshkruar ativitete 8 Gem 51
Konsultime me komuniletin per géshtie 12 Draft PRA, ndryshim buxheti, norma ¢ standare 12
aherhimeve pubike dhe luksioneve 1@ tera ligjore,

Konsultime me komunitetin pér gBshitje pér gié sipas ligiit kan€ sevojl plr Konsultim, nomma e
standarte 1 shérbimeve publike dhe fuksioneve 1@ e liglore: Strategji e Plane;

Ceremoenm dhinie litull nderi, etj

KEshilli dete mbaje digicsa publike me qyistaret giate muajve Shkun, Prll, Maj, Gusht,
Shiator, Tetor dhe Mentor dive ky plan dEgjesash mund 18 ndryshofé né varssi &
projekivendimeye te paragitura nga Bashkia,

Addresa: Rruga Qend@, Bashbon Fushi-Arris email: infoibashkiafushesrres gov.ul




i-Arrdz, kjo sipas Tigjit 12 i kn zbritue 1-3 % pér bashkini Fushé-Armdz. Ko Juni 18 pasqyruam
te Paketa Fiskabe né fagen 21

Kag pirsa | perket Pakelts Fiskale 2025, Faleminderit!
Korsetar | Kashillit Baslikiak, 2.Nikolin Bardhoku:

Mise nuk kand digka pérad thiing kEshilltarés, ju fioj 18 miratojmé me voté Projekivendimin per
per Paket@n Fiskale 2025,

* Miratohe! Projekivendimi pér Paketén Fiskale 2025 me:
11 vols pro i votn kundir ik vl absienim
Pika numér 4 ¢ rendit t& dités: Miratimi i Projektvendimit pér Prioriteiet ne Shishime dae
Investime pdir vitin 2025 ¢ ot vazhdim.
Tonin Prenga, Sektori | Planifikimit dhe Zhwvillimit i Territont:

Sa i pérket investimeve qf po perfundojnd kEE vit, mo jant né masén rreth W0% 12
parashikimeve, Jang né proces ndirtimi i kopshtit i cili po realizohet me bashkEfinancim nea
shteti cive buxheti i bashkise tond. Po ashio edle ndénimi | dighs 58 Tballes  cill d5hte fimane uar
thuajse ploigsishi nga Minisiria ¢ Mbrojtjes dhe %5 miljon IckE 1€ victra fand financuar nga
buxheti | bashkis®, Mdérsa investimet ni viern mE 18 vopls jand realinnr pothuajse 10095

Sa i pErket prioriteieve plrinvestime né vitin 2025 dhe ni perspektivi

Kemi ndéntuar nje st me objektet prioritare per investime te ndara sipas lojit dbe funksionit,
jue keni né dosjet aja, ki sig ¢ keni vEnE re lista #shi@ e ndard ni kapitug:

I-projekte 1e elwillimit te territosity [1-rrugeturs autofum 2 varue;
Ll-agisietiesat: 1V-vepea vaditse: VoshBndetEsin Vi-arsimi; VII- miele motorrike

NHI-py] orat: EX-shérbimi zjarr ik

Wit vazhdim &shié parashikuar ndirtimi i njd qendre multifinksionala né truallin e ish fabrikis
<& Mibrits né FushE-ArrE: (QemdEr kulturore, bibliotekE, podine pér shirgsat né nevojé, gendér
sociale pér moshen e tretg, vendgéndrim pér mjetet ¢ linjave 1@ ndryshme, vendparkim)

Besjana Marku, anétare ¢ kishillit bashkiak:

Tek investimet péir arsimin shoh g& dshté fut investim plr rikonstruksion té shkolles 9-vjegare
Flet @ eila dshtf e mbyllur tash nj@ vie dhe nuk &hE fut shikolla $-vjegare Cebik e cila
momentalishi éshié né godindn e Mjdsisd Adminisirative.

Kryetar i Keshillit Bashkiak, 2 Nikolin Bardholou:
A dshi ahkolla ¢ Cebikout e fista e prioneteve?

Tonin Frenga, Sektori i Planifikimit dhe Zhvillimin fe Tertorin

Adlresa: Wruga Qomdtr, Bashkio Fushe-Arrée emindl: infoidbashkiafushearere.gov al
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"""?-é treti: Shpdmdarja ¢ burimeve dhe pérdorimi efigent i tyre
.

SC katerti: Pérgjegjtsia dhe plrejegishméria nd menaxhimin ¢ burimeve Financinre

Buxheti | BashbisE Fushé- Az plr vitin 2025 ka synuar:

Mbéshtetjen financiare 1@ kirkesave @ komuniteti;

Agperimin ¢ biznesit n@ Bashki, pavarésisht potenciat chonomik tf Bashkisg;
3. Imvestime LE shogdruar me politika specifike ol favor (8 grupeve 18 ndrvshme:
4. Uljen ¢ papuniésisi;

5. Rritjen ckonomike et

Té ardhueat ¢ Bashkiss pér vitin 2025 do 0 vijnt nga Taksat dhe Tarifat Vendore
12 cilat jand programuar né pérputhje me Paketén Fiskale 1@ hartuar:
Mypa Transferta @ pkushtdzoar; Tranaferta sektoriale; TE trashépuara: TE ardhurat:

T& ardhurat ¢ trashiguara, NE tabeld paragiten nivell taksave dhe tarifave vendore plr vitin
2025, Pér vitin g vien taksa dhe tarifave vendore runind 18 njEjtin nivel prej 28 miljon ¢ 500
mij# leké. Realisht viti g8 lam@ pas mund (8 themi qf ka giéng vitl mé i miré historik né
reslicimin ¢ 18 ardhurave 1@ bashkisg Fushi-Armis,

Duher theksuar fakti g8 rrugd® rurale varhdojn@ & jené programi me financimin mé & dobét
nga qeverisja gendrore. Kemi njé rojet rural rrogésh mé shumé aga i@ ginhas Bashkitz, mjam &
amortizuara dhe financimi pér to Ehté né viers shuomi & uléa.

Edhe financimi pér mbrojtjen dive shérbimin ¢ pyjeve ésg né viera shumé & wlén.

MdErsa per sa i pérket financimit pér arsimin parashkollor, pér mbrojtjen nga garm, wjitien dhe
kullimin jané né shifr 1@ pranuoeshme pi bushetin e bahkisé Fushé-Arrez

Shpenzimet ¢ bashkisE paragiten me tabelat e meEposhie 18 shiagura né moaitor
Mi total shuma ¢ investimve Sshié rreth 15,3 miljon leke,

Kjer ishte njé panorami ¢ shkurtEr pér vinn 20235,

Krvetari | Bashkisg, w Hil Curri:

Piérsh@ndetje 2, Kryetar | Késhillit Bashkiak, & ndervar keshilhang, Adminitratons 1@ Njgsive
Administrativie, po BE njl plrmbledidse & shkurtér meth buxhetit:  N& tatimet ne jemi
pérpickur 1€ mbledhim me shumé se sa viet, kemi mbledh taksan e munguar dhe kemi shivar
taksén ¢ ndikimit né mjedis pér 3 Tabrikar e médha me vies@n | omiljon ek @ et kemi
shiuar laksn ¢ fabrikEs <8 bakrit mo 20 %,

Buxheti i ardhur nga qeveria Sshite minimal mé | vogel se buxhen | vjetshdm, ¢ka nuk i rrit
miurdEsilE pE investime.

Addresa: Riuwa Ohend@r, Bashkia Fushi-Arrgs ermil: infobashkiafushearnes. pov.al
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ko nuindre | e rendil 1 ditBs: Miratimi | projekivendimit pér listén ¢ plrfitucsve 1
nelihmés ekonomike nza fondi | kushizuar i bllok-ndifimes ckonomike & % per muajin Tetor

2024, Ateherd ¢ referoji zym dhe komisioni pirkatiss,

Frane Duoda, Kevetar | Komisionit 1 Ekonomisi Finanets Buxhetit, joml konsuliuer me
#yrén plrkatése né mhledhjen ¢ Komisionit ku pir ke muaj jant hequr nga skema ¢ perfitimif
Liljana Doda | Nigsia Administrative Qaft-Mali) dhe Mertila Cake ( Njisia Administrative
Iballe), ndérkohE jand shituar Bardhe Mimani ¢ Njgsia Administrative Thalled dhe Albert Prendi
{ Njtsia administrative [balle ). Jemi dakord me propozimet € sjella

Kryetari i Késhillit Bashkiak, #Nikolin Bardhoku: Duke gent se ju keni rénd dakord |
propoeoimé Kehillit @ miratojmE projekivendimin pér lisiin ¢ pérfileesve 18 ndihmes
ekonomike nga fondi i kushigzuar i bllok-ndihmés ekonomike 6 % pér muajin Nentor 2024,

Atéhers ftof kishilltarét 6 miratojmé projektvendimin pér listén ¢ plriltuesve @ ndihmes
ekonomike nga fondi 1 kushtEzuar i bilok-ndihmés ekonomike 6 % pér muajin Nentor 2024
pErmEs Verimil:
= Miratohet Projektvendimi pir listén ¢ périftuesve 8 ndibm@s ekonomike nga fomdi i
kushtizoar i bllok-ndilimis ckonomike & % pt muajin Néntor 2024 me:

11 vota pro 0 vota kundiér 0 vota abstenim

Pika numér 2 ¢ remdit € ditds: Miratimi i Projektvendimit pér struktuecn dhe nivelin e pagave
1 punofjésve B Administrads s¢ Bashkise, Njésive Administrative, Institucionet e vargsise
dhe Funksionet specifike plr vitin 2025,

Deitan Lika, Pergjegiiis | Zyrés <& Financgs:

% i perket strukturis organizative tf bashkisé: Strukiura organizative ¢ bashkise pér vitin 2025
peérmban njé numér prej 310 punonjisish. Ky numér punonjesish organizohet 118 12 programe
buxhetore, Niveli i pagave pér vitin 2028 ruan 1 njdjtin nivel me vitin paraardhés 2024, Pért'a
patur me 1¢ gané panoramién ¢ sirukiurds pér vitin 2025 nit v ijim keni nj€ mbelE | ¢ shiagur ng
monitorin ¢ sallés ko die po chyillobet mbledhfa) me & giitha funsionet dhe me humrin e
punonjiéve pér vitin 2024 dhe 2025 Kjo tabelit Sshid ¢ paragitur edhe né ményré grafike né
ekran ku duket mé qartE situate ¢ numril 8 punonj@sve.

Sa i perket nivelin 1@ pagave pér secilén nga strukiura buxhetore, shié respektuar kundri ligjor
nd fugi. s pér pagat ¢ administends dhe funsioneve (@ veta g@ jang shirbime publike,
mersxhimi | mbetjeve, administrimi pyjor efj, @shid respekiuar VRM-jo plrhatese dhe nuk ka
past asnj€ ndryshim me miriimin q¢ Sshid b nd vitin 2024,

Praktikisht té gjitha funsionet e bashkist jané & shprehura sipas pikave F po ndigni ng€ monitor
pir pagat bruto, pir poricionin pér secilin punonjis ose grap punonjésish 18 bashkis® b
moenitor ju po ndigei @ giitht sdnt Juke flluer nga paga e Kevetart @ Bashkist,
Zivendiskryetar, Administraiost ¢ Njgsive adminisirsive, Sekretarit o8 késhillie, kashillzar §
kryelarit, Sekrelar i Kryetarit 1@ Bashkist, Diejtor drejrorie @ ndard ng dv nivele me stutus die
pa status 1€ nEpungsit civil, po ashtu edie pergjegiés sektor die keyeinspektond i ndard nd dy

Adresi Reiga Oenddir, Dashkio Fushé-Amds emmail: infodibashkiafushearres gov.al
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-:F_Ikll numér & ¢ rendit €8 dités: Miratimi | Projektvendimit pér Planin e Mbar@shitimin (2
"“I ki.mumm.‘ Pyjore |balle-Mezi, né 1zeritorin Administrativ t¢ Bashkisg Fushé-Armés

1_# .1|I lutem Ardrie sqaroni projektin nig Gald:

bq 1'H“

Irrejtor i Administrimit Pyjeve dhe Kullmave, 2 Ardmir Eogda:
Pérshndetie L8 gjitlitve!

Bakuar nt Ligjin nr. 1392005 “Pér Vet®qeverisjen Yendore™ ; Ligiil ne 572020 “Pér Pyjer,
feni mr 01, pika 2, germa b ; VEM-né e, 134 date 332021 “PEr disa ndry shime dhe shiasa ni
vendimin ned33 daté 08062006 & késhillit & ministrave “Pér trasferimin nd prondsi G
Bashkive t# pyjeve dhe 15 kullotave publike sipas listave 12 inventarit dhe aknealisht né
administrim (& Ministrisg $8 Mjedisit ¢ 1 ish Komunave'Bashkive™ @ Manualin ¢ Planeve if
MbarEshiimin 48 Myjeve dhe Kollotve 2019, miretuar nga Mindstria e Turiemit dhe Mjedisit,
me MNr86d prot, daté 30.00.2009", Shkreses st Bashkisd Fushi-Arrde Nr 1639 prot daté
17,05, 2024 “Kerkess pEr mbishetje t1eknike pér hartimin ¢ Plancve 18 Mbarshtrimie (& Pyjeve
dhe Kullotve 18 Bashkisé Fush-Aréz™ ; Shkreses sé Fakulietit 1€ Shkencave Pyjore (LBT)
378 prod dat® 02092024 “Pérgjigite nda) kérkeses i Bashkis@ Fushd-Arriz pér
mbdéshtetje teknike plr hartimin e Planeve f Mbarcshirimit € Pyjeve dhe Kullomee”
Marréveshien ¢ BashkEpunimil ndEmmjet Universitetit Bujgesor 18 Tiranes (Sr 2534 prot datk
1009 2024) dhe Bashkisé Fushé-Arréz (Mr2868 datd 100920240 ju paragesim drafiin ¢
Planit 1 Mbarshtimit (8 ckonomisé pyjore “Iballe-Mzi”, né territorin sdministrativ 1€
Bashksise Fushé-Arréz:

Kryetari i Bashkisé Fushi=Amdz ka lidur njé maréveshie bashkipummi 4- vjegare pér
asistence teknike né fushién ¢ pyjeve dhe bujgésisd me Rektonn ¢ Universitetit Bujgisor &
Tiranis. Kjo asistence ka filluar me hastimin e planit 8 menaxhimit @ pyjeve dhe kullotave
Il le-Mzi. Kemi relacionin, besoj e keni dhe ni dosjet taaju, Ko jan@ shpjeguar t2 giitha detajer
teknike gt stafi i fakultetin 1@ shkencave pyjore kryessar nga debani i fakulietio e pyjeve @ cilo
kané ndickur gjithé procedurln sipns manualit s& bashke edbe me safin e Drejrosisé st
Shirbimit Pyjor dhe kemi deaftin e ri 9 planit menashimil 1 pyjeve dhe kullotave per
ckenoming pyjore. Eshil ng vazhdin gi ky drafi 18 shkojé of Prefekiurg dhe ¢ kalojé m pas
né Ministring pérkmgse. Lajm | miré dshté q& Ministrin ka miratuar draflio g8 kemi dérguar pér
planin ¢ menaxhimit 1 pyjeve dhe kollotave né Krvezi, ashmé dshid aktiy p8r 10 viter @
ardhshme, mirépresim investimel gF sig jan 1@ parashibuara qofié edhe nl fushin energjetibe
piEr energjing ¢ rincvueshme, Faleminderit!

Korvetari | Késhillit Bashkiak, & Nikolin Bardholon:

Té fulendero shumd, ni fkt nuk Eshié hera ¢ paré gf ne ¢ kalojme si Keshill Bushkiak, Ehié
shumi | rénd@sishéam mjE projekt i G108 pdr hapjen ¢ mundésizé s¢ investimeve dhe miggen ¢ 1
ardhrave e Bashkisg.

AtEhErd kush fshite dakord pér @ miramar Projckivendimin pér Planin e Mbaréshiimin o
Ekonomise Pyjore Thille-hez, ni territorin Administrativ @ Bashkise Fushe-Arrée?

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushi-Arritz emmail; infoidbashkialushearree gov.al
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+ Miratohet Projektvendimi pér Planin ¢ Mbaréshtimit 1@ Ekonomise Py

Ihalle-Mezi, né tervitorin Administrativ (& Bashkisé Fush-Arrce, me:
11 vota pro 0 vata kundiir [ vorta abstenim

Krvetari | Kishillit Bashkiak, «.Nikelin Bardhaoku:

Pika mumir 9 ¢ rendin (& dinés:

MNé fillim 1& mbledhjes proceduam me miratimin ¢ rendit 1€ dités pa pikén 9, ku
cituam se nuk do 1€ trajtohet né kété mbledhje. Pika 9 ¢ rendin & ditgs g& ldhel
me Projekivendimin pér Planin e Integritetit & Bashkisé Fush&-Amgz per
periudhén 2025-2027 shtyhet pér njé mbledhje tjctér pér arsye sc mungon

dokumentacioni i duhur,

Pika numir 10 ¢ rendit t& dités: Rishqyrtimi i vendimeve 1& Kihyera nza

Prefektura,
MNuk kemi vendime t& kthyera nga Prefekiura,
Krvetari i Késhillit Bashkiak, 2 Nikolin Bardhoku:

Pika numér 11 ¢ rendit té dités: Shayriimi i kérkesave dhe ankesave
gytetardve, institucioneve etj:

Nuk kemi i tilla.

Pika numér 12 ¢ rendit & dités: T¢ ndryshme

A ka dicka dikush?

Afrim Ndoj, anétar Késhillit Bashkiok:

Cila ishte arsyeja e rréshgitjes 5@ uris né Kryeri?
Pérgiigiet Kryetari i Bashkisé Fushé-Amte, & Hil Curri:

Ne e kemi pasé 1Ené me ba riveshjen me beton 1E kémbis st urls,

1e

Firma me ingjinirét q¢ kané béré ndértimin kané marré pérsipér me ndérhy né

riveshjen ¢ ktmbés sC urls,

Kryetari | Keshillit Bashkiak, 2. Nikolin Bardhoku:

Atdhere, 1@ nderuar kdshilliare, faleminderit edhe njgheré pér pjestémarrjen dhe
seriozitetin e treguar nié miratimin ¢ projekibushetit, pakeits fiskale dhe projekiet

e paradgitura d pikat ¢ e 18 rendin & dilds.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkin Fusli-Arriés email: infoizbashkinfushearree gov.al
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}E rast hegje nga puna para se (€ vinim ne ol geverisjen vendore, pérmbarimi ko sjelle o2
sBum prej 30 miljon leksh t@ vietra pér t'in kaluar personit. Shuma Get@r gf na ka ardhe pr

fihime 1@ tilla esbud 270 miljon leke 1@ vietra, ne kemi bérd rekurs n# GiykatEn o shic ||'- 3
larté, ¢ cila do i@ vendosé s 5 do 1& operohet per ke shumd

Kéto minuse jand shumé 18 médhn pée buxhetin ¢ hashkisé wong, prandaj m'e dubet i jem
trunsparent dhe kEshilli bashkiok duhet (& jeté nd dijeni per githgka

Me o 1@ pErplgemi 18 gjenerojm® 1 ardhurn 1 era pBrines aplikimin 1@ planeve 18 menaxhimit
¢ 1€ tjera sepse me kKEE buxher mond@sid jant 1@ pakia.

Krvetan | KEshillin Bashkiak, # Nikolin Bardhoko:

Argheré nise nuk ko diskwtime, ung ju floj 18 mirstojmE me vot# projekivendimin pér mirstimin
¢ Brschetit Afatmesitm 2025-2027 dhe Buxhetit 1¢ vitit 2025

F Mirmohet projektvendimi pér Buxhetin Afaimesfm 2025-2027 dhe Buxhetin ¢ vifit
2025 me;

11 vota pro 0 vota kumdér 0 wata abstenim
Forvetari 1 késhillit Bashiiak, . Nikolin Bardholo:

Pika numér 7 ¢ rendit té dités: Mirntimi § Projektvendimit pér trajtim me burs® 18 nxEndsve
@ Arsimit parauniversitar  pdr vitin shkellor 2024-2023, K& jand paragitur dy
projekievendime:

a) Miratimi i Projektvendimit pEr trajtimin me bursé 18 naéngsve 18 shkollave 18 mesme
profesionale pér vitin shkollor 20242025,

by Miratimi i Projekrvendimit pér miratinin e listés s¢ nénisve 18 arsimit parsuniversitar gé
perfiajng bursé péir vitin akademik 2024-2025

Atliherd pérfagisucsi pérgjemiBs, pér projeklin e pard. pika aj, Sshi@ gati plr & dhEng
shpjegime?™ A ka mbetur ndonjé nedns pa u irajtuar?

Pérlagésuest pirgjegies, £ Elis Miria:

Mo, faleminderit? Aséhent bazuar né udhEzimin e Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit kemi punusr
nje periudhi 18 gjaté kohe pér 1€ mbledhor dokumentacionin e dubur pér @ ghithe aplikuesit g2
plotésojni kriteret =i nl udhdeim. TE dhnat specifike jepen ni tabelEn pérkadse,

ME mbEshtetje dhe né zbatim 1 ligin or, 320015, date 17122005 = P verdqevensjen
vendore'™; VEM- 58 666, dad 107102019, * Pdr kuotal fnanciare 18 tdhqumit 7€ mensa ¢
konvikie, péreaktimin e kritercve pér périitimin ¢ bursave dhe pagesave pér nnéndsit ¢ arsimin
parauniversiiar né ansiiwcionet arsimore publike”, shkeests me e 7228052 prot, dag
18.10.2024 ¢ Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit | Drejtoria ¢ Buxhetit die Menaxhimin
Financiar me subjeki “Planin ¢ shpérndarjes s¢ bursave pér nxéndsii e arsimil paruniversitar
ni institucionel arsimore publike™, gé ndjekin vitin ¢ pard n# shkoliet @ mesme € arsimil
professional pée vitin missimor 2024 - 2025, me propaam 88 Kevernrnt 1@ Bushkisg | propoeoimé

Adresa: Rraga Qendir, [ ishkia | 1HI1-‘.' .'"ll'.l."l..-r :nnll. mhu; shkinfusheames gov.al
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:é\ﬁlli IRashbial b mir'lmjn‘_‘ projekivendimin pir trajtimin me bursé 8 nxénisve (8 shiollove (2
ﬁ;j_?‘-"'\mt profesionale pér vitin shkollor 2024-2025, Faleminderit!

wiyetari | kEshillin Bashkiak, w.Nikolin Bardhoku:

At nBie nuk kadiskutime, uné ju fio) 1 miratojme me votE projekivendimin pee et
e bursé t nxEndsve tE shkollave i@ mesme profesionale pér vitin shkollor 2024-2025

F Miratohet projekivendimi pér trajtimin me bursE 12 nxénésve 1@ shkollave 14 mesme
profesionale pir vitin shkollor 2024-20235 me:

11 vasta pro M voly kunder 0 vota abstenim
kKorvetars | Késhillit Bashkiak, 2. Nikolin Bardlioko:

Varhdojmé me pikén h): Miratimi 1 Projektvendimit pée miratimin e listés s& mxéndsve 18
arsimit parauniversitar ¢ pérfilojné burs pEr vitin akademik 2024-2025,

PErfagéseesi pérgjegids. 2. Elis Miria:

Sige thamé edhe mé paré bagzvar né udhdzimin ¢ Ministrisg & Arsimit dhe Sportit kemi punuar
njé periudhi @ pimé kobe pére & mbledhur dokumentacionin ¢ dulur pér (2 gjithe aplikuesit g&
plotésojni krteret st né udhEzim,

WE mbEshtetie dhe v zhatim 1@ ligjit ne. 13%2005, dwmg 17.02.2005 = Pér vetégevensjen
vendore'™ VEM- s8 666, dais 1002019, “Pér kuotal Gnanciare £ ushgimit nd mensa ¢
konvikie, pircaklimin e kritereve pér pErfitimin e bursave dhe pagesave pdr neénisil ¢ arsimit
parauniversitar g instilecionet arsimore publike”,si dhe shkreses nr7228/52 proddad
1R 112024 1 Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit . Drejloria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit
Financiar me subjekt “Plani i numrit 8 bursave pér nsénésit, gf  ndjekin studime né
instimecionet arsimore publike 1 arsimit parauniversitar pér vitin mésimor 2024 - 2025, me
propozim ¢ Kryetant @ Bashkise i propoenjmeé  Keshilli Bashkink (& mimtoid listin ¢ nx@niésve
arsimil parauniversitar g& perfitojnd bursé per vitin akademik 2024-20025:

Forvetari | Késhillit Bashkiak, 2.Nikolin Bardholo:
E réndtsishme Eshi® 1@ mos mbetet asnjé gé plotéson keiteret o udh@amin jashid parfinmn

ArEherd ju o W mirafcin e Vot pmﬁ_klvmul:tlﬂ:l ¢ pikes by MliTatimi I‘m_an.kl:'-t'n-.hl'n.ll.
piér miratimin ¢ listés s nxmdisve arsimil parsuniversitne gF pérfitojng bursE pér vitin
akademik 2024-2025:

= Miratohet projekivendimi pér “mirstimin o listds 58 nxénésve pérfitues @ arsimil
parauniversitar g pértitoine bursé per vitin shiollor 2024-20257 me:

11 warta pro il vola kundér vt sbsstenim

Kryetar @ KEshillit Bwshkiak, 2.Nikolin Bardhoku:

Id.:.-.u.: g Qenddr, Hashkia Fushe-Amés  coail: infoi@bashkiafusheamez. gov.al
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ml-:u-hl Bardboku, Kryetar i K&shillit Bashkink: Mise nuk kn ndonjg gi# (et2r dikush nga ju
pl‘r 1€ thiné, mbledhyen e deklaro) ki 1& mbyllur

" Faleminderit 12 gjithEve pr prezencn tunj! GEZUAR KRISHTLINIVEN DHE VITIM E
125

Mirt u takofshim ne mhledhjen ¢ radhis!

SERKRETAR
Nare SELIMVEA

f-

Piosjana Mar?”

\}a'\ehHmﬂ- lasjnmi 2 ’,.ﬂ
\ ; C--'E’)'KAH-..: C’f’:ii I—._!?."""‘-w'-_- ik
/ﬁ?é:gé’ Iz S&.ﬂ’.fza W 'f) M.«,% é LQ} -:?/

Tereze Dema
7 LRk

=<

email; infojbashkinfushearer gov,al

Adresa: Boga Crendir, Bashikin Fushé=Amy
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